AD EADUEARDUM FOXIUM

L_175 v.1 Flores gratia patriae Britannae
 2 Foxi, inter celebres tenens Latini
 3 sermonis merito locum patronos.
 4 Te bis terque tuus rogat benigne
 5 Lelandus, capias ut haec amici
 6 laeta munera fronte, quae notavit
 7 currenti teneris manu papyris,
 8 nondum cincta quidem Camena pulchre
 9 fulgentes hedera comas nitenti.
 10 Quod te non dubitat lubentiori
 11 facturum studio (vel hoc probato
 12 inquam nomine) principem eruditum,
 13 communem dominum favente sorte,
 14 quod tecum deamet, colatque felix
 15 cujus gloria vera sic coruscat
 16 virtutum radiis ut unus ille
 17 totum sol nitidus serenet orbem.

AD AUGUSTINUM PAITONUM MEDICUM

L_176 v.1 Non equidem possum satis admirarier unde
 2 ista tibi in Musam laus sine fine meam.
 3 Forsitan exspectas alterno rursus amore
 4 praedicet ut laudes nostra Camena tuas.
 5 Rectius hoc facient Patavini docta caterva,
 6 inter quos olim tu quoque talis eras,
 7 qualis erat Linacer, medica celeberrimus arte,
 8 iudicio et lingua clarus utraque meo.

9 Des igitur veniam tenui, Augustine, Camenae :
10 laudes si posset diceret illa tuas.

IN FRONTISPICIO PETRONII ARBITRI

L_177 v.1 Eruit hic venas abstrusas divitis auri,
2 quaerit Erythraei littoris alter opes.
3 Nos veteres libros, linguae monumenta Latinae,
4 sollicita asserimus terque quaterque manu.
5 Ecce tibi, lector studiose, Petronius ille
6 prodit, et in nivea veste serenus ovat.
7 Aurum temporibus cedit gemmaeque, Petroni
8 perpetuus docti fama superstes erit.

AD N. BISSUM, FONTANUM

L_178 v.1 Est tua perpetua probitas dignissima laude
2 multis nominibus, cognite Bisse mihi.
3 Et tua praeclaros titulos doctrina meretur,
4 seu te sacra vocet contio, sive forum.
5 Addo quod et niveus candor morum ille tuorum
6 insignem ac merito postulet usque notam.
7 Ergo ego fortunas ut raras osculor istas,
8 sic Fontanae omnis te chorus urbis amet.

CALAMUS NILOTICUS, DONO DATUS GUILIELMO BLONDO

L_179 v.1 Quam mihi transmisit pro pignore Smythus amoris,
2 en ad te, exiguum munus, arundo venit.
3 Sit licet exiguum, ne spernas attamen. Ingens
4 gratia vel parvis rebus inesse solet.
5 Namque alia haec praeter quae secum plurima defert
6 commoda, Niloticus venit arundo vadis.
7 O quoties volucris depinxit carmina cursu,
8 officium praestans nocte dieque suum !
9 Accola Niloticae ripae proferre susurros
10 edidicit, Zephyro et flante canora fuit.
11 At mihi Musaeum postquam excoluisset amoenum,
12 concinuit variis carmina mista sonis.
13 A dominoque aegre divellere passa, penates
14 quo fortuna vocat, suspicit illa tuos.

AD THALIAM, UT EADUEARDUM ODODUNUM MEDICUM INVISAT

L_180 v.1 Tu nunc auriculis studes placere
2 si tersis, pete candidum Odudunum,
3 quo felix apium loco caterva
4 flores excutit, at suaviores,
5 et clarum celebra virum, Thalia.
6 Ille alto Siculi docet poetae
7 carmen iudicio. Explicat disertis
8 libros magniloqui modis Homeri.
9 Tulli et rhetoricos sui colores
10 orator vehemens venustat ipse.
11 Cultor denique maximus Galeni
12 exercet medicas lubenter artes,
13 et nostris studiis favet serenus.

14 Natura locus est sacer Camenis,
15 ibis gratior hospes et redibis.

ENCOMIUM ROSAE, AD MARIAM REGIS FILIAM _ ROSA LOQUITUR

L_181 v.1 Gloria quae clari virgo ter maxima patris
2 et patriae a cunctis diceris esse tuae,
3 en rosa florigero (formosum munus) ab horto
4 adsum, lacteolo gemma locanda sinu.
5 Id quod ut obtineam, paucis tibi, nympha serena,
6 narrabo generis nomina celsa mei.
7 Est mihi (diva) pater Zephyrus, qui flamine leni
8 temperat hortensis florida regna soli.
9 Mater at eximia veniens ab origine Tellus,
10 omnifero cujus numine prata virent.
11 Ubera prima mihi carae praebebat alumnae
12 Flora, renascentis gratia veris ovans.
13 Si patriam quaeris, pulchra est mihi patria Paestum,
14 Appulicos inter fama superba lares.
15 Si quoque fragrantem trivit quis casus odorem
16 quaeris, et unde mihi sanguinis iste color,
17 expediam. Phrygius Ganymedes nectaris olim
18 forte ministrabat pocula plena Jovi.
19 Dumque ministrabat, stellantis lumina caeli
20 miratus, fudit nectara dulce puer.
21 Quod liquidi stillans sinuosa per atria caeli,
22 susceptum foliis diffluit usque meis.
23 Purpureum magnae Veneri debemus honorem,
24 quae me prae cunctis floribus alma fovet.
25 Illa per Idalios lucos dum quaerit Amorem,
26 sorte pedis dura vulnerat ima rubus.
27 Unde ego pressa novos lacero de vulnere succos
28 imbibi, et ex albo facta colore rubens.
29 Jam tibi si placeo, Maria illustrissima, primum
30 basia da foliis terque quaterque meis.
31 Tum quoque cum nares fragor demulserit ardens,
32 iste sinus niveus me gerat usque tuus.
33 Sic decet ut foveas praestantior omnibus una
34 me florem, generis participemque tui.

AD ANTONIUM COCUM NOBILEM

L_182 v.1 Curis tota mihi jacebat atris
2 languens Musa, lyrae nec ulla curvae
3 mansit gratia, cum tua obseratas
4 pulsavit digito fores Thalia
5 nostras, puniceis decora sertis,
6 et docta citharam manu canoram
7 pulsans usque adeo suaviter me
8 captum ut mirificis modis simulque
9 delectaverit, excitaveritque
10 desuetam ad resonas fides Camenam.
11 Nunc Amphiona provocasse credo
12 dulci carmine saxa delibuta
13 Thebanas facili labore ad arces.
14 Nunc Arioniam lyram secutum
15 credo pinnigerum fuisse piscem.
16 Nam tu qui ad numeros vocare nostram
17 tam tardam potes erudite Musam

18 Antoni, minimo labore saxa et
19 pisces aequoreos potes movere.

AD GLORIAM

L_183 v.1 Gloria, tu celebris semper stas vertice summo
2 Parnassi, juvenes ad tua sacra vocans.
3 Inter quos fateor quondam me thura dedisse,
4 votaue cum preculis ingeminasse piis.
5 Gloria, vis verum dicam, et quae sentio ? Vulgi
6 non moror applausus iudiciumve leve.
7 Interea potero laudes agnoscere, sed quas
8 doctorum tribuet calculus ille virum.

AD THOMAM RONCORNUM

L_184 v.1 Felix cum teneas linguam, Roncorne, Latinam
2 iudicii rara dexteritate boni,
3 cur sibi non partem studiorum vendicat unam
4 carmen, et effusis miscet amara jocis ?
5 Incipe Maeonio vates praeludere versu,
6 adveniet coeptis dexter Apollo tuis.
7 Ipse ego praeterita peterem cum nocte cubile,
8 clausissetque mihi lumina fessa sopor,
9 laurigerum vidi Phoebum, vidique sorores
10 ex hedera facili textere sarta manu.
11 Cum quibus ornarant postquam tua tempora, dixit
12 Delius, "Auspiciis cresce, poeta, bonis."
13 omina ne spernas sacri felicia Phoebi.
14 Est magnum, talem demeruisse deum.

MORIADES, CHARITAEA CORONA

L_185 v.1 Desine facundas nimium laudare disertis
2 natas Hortensi (maxima Roma) tui.
3 Candida tres Charites nam Mori cura politi
4 obscurant multis nomina vestra modis.
5 Non illis studium Milesia vellera dextra
6 carpere, non facili ducere fila manu.
7 Sed iuvat eloquii crebro monumenta Latini
8 versare, et doctis pingere verba notis.
9 Nec minus autores Graecos evolvere, Homerum
10 et quem dicendi gloria prima manet.
11 Ut nec Aristotelis dicam quo pectore libros
12 scrutentur, sophiae mystica dona deae.
13 Turpe viris posthac erit ignorare Minervae
14 artes, grex adeo quas muliebris amet.

AD LODOVICUM DUBRINGUM

L_186 v.1 Carmen quo, Ludovice, me salutas
2 post longos reducem scholae labores
3 arridet varia mihi figura,
4 non tam quod facilem chorum sororum
5 secum magnifice afferat, deque
6 sacrum laurigeri gregem poetas,
7 quam quod sic animi ferat benigni

8 candorem niveum fidemque certam
 9 inter nos similes futuri amoris.
 10 Quam nunc accipio lubensque, non quas
 11 tu laudes calamo incalente scribis
 12 accepturus. Habent enim altiora
 13 nostra haec quam tenuis Minerva possit
 14 fronte agnoscere maxime pudica.
 15 Sed tu, inquam, facile id facis, quod ultro
 16 et semper facis illiciti favore.
 17 Hoc est, laudibus evehis frequenter
 18 omnes magniloquis, Dubringe, saltem
 19 addictos sophiae sacris severae.
 20 Ergo carmine reddimus Phaleuco
 21 laudem, quam tribuis canorus ipse
 22 praeco. Sic etenim decet juvatque
 23 par munus numeris tuis dedisse.